

nasz GŁOS POZNANSKI

Miss Doktor. STR. 13



FOT. ROBERT KOBYLINSKI / ARCHIWUM KONKURSU MISS POLSKI



Chcesz być dobrze poinformowany » [wejdź na: www.naszglospoznanski.pl](http://www.naszglospoznanski.pl)
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!

Poznaj Owińska dotykaniem, a świat – węchem

Jedyna w Europie „tyflobiblioteka zapachów” powstaje
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym
dla Dzieci Niewidomych w Owińskich (gm. Czerwonak).

STR. 2



FOT. STAROSTWO POWIATOWE

„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku.
Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

WSPOMOŻEMY TWÓJ BIZNES! ZADZWOŃ: 691 895 296 LUB NAPISZ: KONTAKT@NASZGLOSPONANSKI.PL

BEZPŁATNY DWUTYGODNIK MIESZKAŃCÓW POZNANIA I OKOLIC
POZNAŃ, BUK, CZERWONAK, DOPIEWO, DUSZNIKI, KLESZCZEWO, KOMORNIKI, KÓRNIK, LUBOŃ, MOSINA, MUROWANA
GOŚLIŃ, NOWYTOMYŚL, OPALENICA, POBIEZDZISKA, PUSZCZYKOWO, ROKIETNICA, STĘSZEWO, SUCHY LAS, SWARZĘDZ, TARNOWOPOD GÓRNE

Poznaj Owińska dotykiem, a świat – węchem



Jedyna w Europie „tyflobiblioteka zapachów” powstaje w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych w Owińskach

Biblioteka, która pachnie pociągami, kwiatowymi perfumami, a nawet smarem i czosnkiem. Na regałach – zamiast książek – tysiące próbek, pudełek, z których unosi się woń całego naszego życia i wszystkiego, co nas otacza. Takie niezwykle miejsce – jedyne w Europie – „tyflobiblioteka zapachów” – powstaje w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych w Owińskach i pozwoli na rozwijanie kompetencji poznawczych przez stymulację zmysłu węchu. Zbiory mają być dostępne od przyszłego semestru. Docelowo biblioteka będzie się znajdować w zaadaptowanych pomieszczeniach piwnicznych.

Zapach słońca

Na razie trwa kompletowanie próbek zapachowych. Zbierane są przede wszystkim wody toaletowe, ale nie brakuje także niecodziennych aromatów, np. smaru osi parowozów czy... odchodów słońca. Przesyłane są też pudełeczka po rozmaitych substancjach chemicznych i naturalnych. Do tej pory do Owińsk trafiło kilka tysięcy próbek z całej Polski. W inicjatywę włączyły się setki osób, sklepów i firm, deklarując wysyłkę najróżniejszych zapachów, poczynając od perfum poprzez wonie roślin, olejków eterycznych, zwierząt, środków technicznych, leków, gatunków drewna i wielu innych. Ponadto duże koncerny przesyłają próbki swoich



pachnących produktów. Nawet senselery, perfumiarze oraz inni specjaliści z branży deklarują po-

moc w profesjonalnym urządzeniu biblioteki.

– W organizację zbiorów oraz

materiałów tyflogicznych zaangażowali się również rodzice naszych uczniów, którzy wraz z nimi współtworzą nietypową grę – „memory zapachowe”, wykorzystując w niej np. dostępne w kuchni zioła i przyprawy – mówi Marek Jakubowski, inicjator akcji i tyflopadałóg z owińskiego SOSW. Jak przyznaje, będzie to kolejny unikatowy projekt edukacyjny na skalę europejską. Istniejące w ośrodku Park Orientacji Przestrzennej czy Muzeum Tyflogiczne nie tylko służą nauczaniu wychowanków, ale też stanowią niecodzienne atrakcje turystyczne.

Makieta na orientację

W szkole stanęła ostatnio kolejna z makiet wykonanych w ramach rewaloryzacji pomieszczeń placówki. Ustawiona bezpośrednio przed ośrodkiem, przedstawia wszystkie jego budynki z placu Przemysława, zawiera też opisy w piśmie brajla oraz druku powiększonym. Drugi z modeli znajduje się przed wejściem do Parku i ilustruje jego przestrzeń. Obie makiet są przeznaczone do nauki orientacji przestrzennej przez uczniów. Prezentują także placówkę odwiedzającym. Autorem prac jest ceniony artysta rzeźbiarz, profesor Karol Badyna, którego dzieła można podziwiać w wielu miastach Polski i całego świata. O jego talencie świadczy kunszt z jakim, na potrzeby niewidomej młodzieży, przełożył „Dagę z łasiczką” Leonarda da Vinci

z płaskiego płótna na medium trójwymiarowe. Zainspirowana obrazem rzeźba pozwoli dzieciom „zobaczyć” dzieło mistrza włoskiego renesansu.

Szkola w Owińskach została niedawno wyposażona w unikatowy system planów tyflograficznych pięter budynku. Jest on dostępny nie tylko dla uczniów ośrodka, ale także dla wszystkich gości, również dla widzających. Plany zostały ponadto udźwiękowione przy pomocy systemu kodów QR. Zamontowane wcześniej makiet dotykowe i mapy wnętrz przede wszystkim służą do profesjonalnej nauki orientacji przestrzennej. Jednocześnie pozwalają zarówno wychowankom, jak i odwiedzającym dokładnie poznać teren zewnątrz i wewnątrz szkoły oraz internatu, a tym samym zaspokajają ich naturalną ciekawość. KW

Zbiory zapachów

Po więcej informacji o Ośrodku i projekcie zapraszamy na: www.facebook.com/SOSWDNOwinska. Natomiast każdy, kto zechce się włączyć w tworzenie zbiorów, może nadsyłać zapachy na adres: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Niewidomych im. Synów Pułku, Pl. Przemysława 9, 62-005 Owińska lub zostawić je osobiście w portierni szkoły.

Nagrodziliśmy najlepsze komisariaty z 17 gmin

Są najlepsi w prewencji i dochodzeniówce. Czuwają nad porządkiem, skutecznie odzyskują mienie. Dzięki dobrej zespołowej pracy właśnie odebrali wyróżnienia. Po raz 10. rozstrzygnięty został konkurs na najlepszy komisariat roku powiatu poznańskiego.

Na minionej sesji rady powiatu oficjalnie ogłoszono wyniki rywalizacji służb mundurowych, której celem jest promowanie i premiowanie najlepszych posterunków w powiecie poznańskim. Nagrody i tytuły wręczono laureatom podczas spotkania 4 lutego.

Za rok 2020 pierwsze miejsce przypadło Komisariatowi Policji w Pobiedziskach, którym dowodzi podinsp. Roman Warda. Wymieniona jednostka, oprócz tytułu, otrzymała również nagrodę finansową w wysokości 30 tysięcy złotych. Drugie miejsce w zestawieniu zajął ubiegłoroczny triumfator, Komisariat Policji w Buku, a trzecie komi-



sariat kostrzyński. Placówki te odebrały odpowiednio 10 oraz 5 tysięcy złotych.

– Dzięki naszej współpracy i wsparciu powiatu poznańskiego możemy od wielu lat organizować

między innymi właśnie ten konkurs, który z pewnością jest jednym z elementów poprawiających bezpieczeństwo naszych mieszkańców. Gratuluję nie tylko zwycięzcom, ale wszystkim jednostkom, które

dzielnie rywalizowały w minionej edycji – powiedział Leszek Steinitz, zastępca komendanta miejskiego policji w Poznaniu.

Wręczając wyróżnienia, Tomasz Łubiński, wicestarosta poznański,

mówił, że ta przyjacielska rywalizacja między mundurowymi pozytywnie wpływa na stan bezpieczeństwa oraz porządku publicznego w regionie.

– Są one naszym wspólnym celem. Dlatego w ubiegłym roku między innymi pomogliśmy sfinansować zakup „dymowozu”, specjalistycznego samochodu wyposażonego w urządzenia do analizy spalin czy stopnia zadymienia. W tegorocznym budżecie zarezerwowaliśmy niebagatelną kwotę 1 mln zł na modernizację powiatowych komend oraz zakup policyjnych środków transportu, a także na konkursowe nagrody – dodał wicestarosta.

W zestawieniu, które jest prowadzone przez cały rok, działania funkcjonariuszy oceniane są na podstawie 20 kryteriów. W każdej kategorii posterunek może otrzymać od 1 do 15 punktów. Ten komisariat, który zbierze ich najwięcej – zwycięża. KW

Koniec utrudnień w Murowanej Goślinie



Nowy wiadukt nad torami kolejowymi na ulicy Gnieźnieńskiej otrzymał pozwolenie na użytkowanie. Właśnie został otwarty i tym samym udostępniony mieszkańcom

Stałą organizację ruchu wprowadzono 12 lutego. Z nowego mostu mogą już korzystać kierowcy, piesi i rowerzyści.

Obiekt, po którym do tej pory poruszali się mieszkańcy Murowanej Gośliny, był w fatalnym stanie technicznym. Dlatego zapadła decyzja o jego rozbiórce.

– Nowy wiadukt ma 21 metrów długości i niemal 18 metrów szerokości. Znajdują się na nim 8-metrowa jezdnia, 3-metrowy chodnik oraz ścieżka rowerowa o szerokości 2,5 metra – opowiada Marek Borowczak, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu.

Inwestycja była kluczowa. Most pełni strategiczną rolę dla mieszkańców. Nowy przejazd nad torami połączył zachodnią i wschodnią część Murowanej Gośliny, ułatwiając dotarcie do centrum miasta czy węzłów komunikacyjnych. Stanowi też główny dojazd osób mieszkających po wschod-



Nowy wiadukt ma 21 metrów długości i 18 m szerokości

niej stronie linii kolejowej do urzędu, poczty, policji, przychodni czy ośrodka kultury.

Bezpieczniejszą drogę do szkoły zyskały również dzieci z takich miejscowości jak Boduszewo czy Rakownia, a miłośnicy przyrody łatwiejszy dostęp do Puszczy Zielonki.

– Dotychczasowy obiekt miał ograniczoną nośność, jezdnia była wąska, praktycznie bez chodników, ruch odbywał się wahadłowo – wylicza Tomasz Łubiński, wicestarosta poznański. – Nowy spełnia dużo wyższe standardy.

Koszt prac to około 9 mln zł. Niemal 4 mln zł pochodzi z dofinansowania z rezerwy subwencji ogólnej. KW

REKLAMA

FABRYKA

[SAPOR]

OKIEN I DRZWI

OKNA FASADY

kupuj po sąsiedzku!
bezpośrednio u producenta

Niepruszewo ul. Poznańska 39

(61) **814 00 96**

www.SAPOR.pl

Centrum Wsparcia Osób Potrzebujących i ich Opiekunów

Celem projektu jest wdrożenie i realizacja Kompleksowego Programu Usług Opiekuńczych w gminie Murowana Goślina

Centrum Wsparcia Osób Potrzebujących i ich Opiekunów w Murowanej Goślinie zostało 12 lutego oficjalnie otwarte przez burmistrza Dariusza Urbańskiego wraz z jego zastępcą Radosławem Szpotem oraz przedstawicielami OAK Usługi Opiekuńcze sp. z o.o. (non profit) z Poznania i Stowarzyszenia „Każdy Jest Ważny” z Murowanej Gośliny. Pierwsze osoby zapisane na poszczególne aktywności będą mogły korzystać z usług, jak tylko zostaną złagodzone restrykcje pandemiczne.

Celem projektu jest wdrożenie i realizacja Kompleksowego Programu Usług Opiekuńczych w gminie Murowana Goślina, świadczonych w lokalnej społeczności łącznie dla 316 mieszkańców gminy - w tym dla 158 osób potrzebujących wsparcia i 158 ich opiekunów faktycznych.

W ramach realizowanego przedsięwzięcia, za pomocą centrum, każdy uczestnik projektu otrzyma nieodpłatnie wsparcie w formie usług usprawniających (fizjoterapia w nowo wyposażonym gabinecie w CWO), poradnictwa psychologicznego i dietetycznego, treningów samoopieki. Dodatkowo Centrum Wsparcia Osób Potrzebujących i ich Opiekunów zapewni:

- dla 120 osób bezpłatną pomoc sąsiedzką, w tym dla 30 osób z możliwością teleopieki (Opaska Telemedyczna z abonamentem, zapewnia

łączność z centrum medycznym 24/7, geolokalizację, posiada przycisk SOS ratujący życie),
• dla 12 osób bezpłatne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania,
• dla 26-30 osób bezpłatne usługi opiekuńcze w Dziennym Domu Pomocy.

W ramach Centrum Wsparcia Osób Potrzebujących i ich Opiekunów, zostanie także uruchomiony Dzienny Dom Pomocy, który będzie się mieścić w pomieszczeniach udostępnionych przez gminną spółkę MG Sport i Nieruchomości przy ul. Mściszewskiej 10, w Murowanej Goślinie.

Rekrutacja do projektu:

- obejmuje wszystkie osoby potrzebujące bez względu na wiek;
- kryteria niezbędne do spełnienia: należy być mieszkańcem miasta lub gminy Murowana Goślina, być osobą potrzebującą wsparcia (potrzebować wsparcia w zakresie wykonywania przynajmniej jednej z podstawowych czynności dnia codziennego), zgłosić się do projektu z opiekunem faktycznym (osobą, która w jakikolwiek sposób pomaga w codziennym funkcjonowaniu).

Pierwszeństwo w rekrutacji dla osób:

- z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności;

- cierpiących na ciężką lub przewlekłą chorobę;
- posiadających niski dochód;
- korzystających z programu POPŻ;
- pozostających we wsparciu OPS.

Projekt realizowany jest przez OAK Usługi Opiekuńcze sp. z o.o. (non profit) z Poznania i Stowarzyszenie „Każdy Jest Ważny” z Murowanej Gośliny. Na cele realizacji projektu władze MiG Murowana Goślina użyczyły nieodpłatnie pomieszczenia, które zostały wyremontowane i wyposażone ze środków projektu. Burmistrz MiG Murowana Goślina Dariusz Urbański objął projekt honorowym patronatem.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do kontaktu z Centrum Wsparcia Osób Potrzebujących i ich Opiekunów ul. Mściszewska 10, 62-095 Murowana Goślina, tel. 798 058 958, cwo-murowanagoslina@oakuo.pl.

Projekt współfinansowany z środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego pod numerem RPWP07.02.02-30-0017/19 KWOTA DOFINANSOWANIA PROJEKTU 1 852 936,09 zł. RED

Więcej informacji
z gminy Murowana Goślina na
www.naszglospoznanski.pl



Nowe przedszkole w gminie Buk

Od września 2021 r. w Niepruszewie przy ulicy Żytnej rozpocznie działalność nowe Przedszkole Publiczne

Powstanie nowoczesny, przestronny budynek przedszkola, który mieścić będzie pięć sal dydaktycznych z bezpośrednim dostępem do węzłów sanitarnych, co umożliwi utworzenie pięciu oddziałów przedszkolnych liczących 25 dzieci każdy. Duże, kolorowe sale wyposażone zostaną w meble, zabawki i pomoce dydaktyczne, dostosowane do potrzeb i możliwości dzieci w wieku przedszkolnym.

Placówka posiadać będzie wygodną szatnię. Zaplecze kuchenne umożliwi przyrządzenie pierwszego i drugiego śniadania oraz wydanie dwudaniowego obiadu przygotowanego przez firmę cateringową z uwzględnieniem potrzeb dzieci z alergiami pokarmowymi.

Przedszkole otaczać będzie ogrodzony, bezpieczny plac zabaw. Wyposażony w piaskownice, zjeżdżalnię, huśtawki i inne urządzenia, co zagwarantuje dzieciom doskonałą zabawę na świeżym powietrzu przez cały rok.



Nad edukacją i bezpieczeństwem przedszkolaków czuwać będzie w pełni wykwalifikowana kadra pedagogiczna. W każdej grupie pracować będzie jeden nauczyciel i jedna pomoc nauczyciela, którzy

zapewnią dzieciom bezpieczeństwo i wszechstronny rozwój.

Przedszkole zapewni dzieciom zajęcia rytmiczne, pomoc psychologiczno-pedagogiczną, profilaktykę i terapię logopedyczną oraz gimna-

stykę korekcyjną. Pracę dydaktyczną wspierać będą między innymi: warsztaty plastyczne przedstawienia teatralne, koncerty muzyczne, spotkania z ciekawymi ludźmi oraz wycieczki.

W godzinach od 8:00 do 13:00 opieka nad dzieckiem w przedszkolu będzie bezpłatna. Za pozostałe godziny pobytu dziecka w przedszkolu rodzic będzie ponosił opłatę w wysokości 1 zł za każdą godzinę. Dzienny koszt wyżywienia dziecka w przedszkolu wyniesie 12,5 zł.

Przedszkole będzie czynne od poniedziałku do piątku w godzinach od 6:30 do 17:00.

Wkrótce rozpocznie się postępowanie rekrutacyjne do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Buk, o czym będziemy informować odrębnym komunikatem.

Telefon do kontaktu: 663-587-206. ZS

Więcej informacji
z gminy Buk na
www.naszglospoznanski.pl

Zasady rekrutacji do publicznych przedszkoli w mieście i gminie Buk w roku szkolnym 2021/2022

1. Do przedszkola przyjmowane są dzieci w wieku od 3 lat, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat (art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe).

2. Dziecko, posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, któremu odroczone rozpoczęcie spełnienia obowiązku szkolnego, może uczęszczać do przedszkola do końca roku szkolnego w tym roku kalendarzowym, w którym kończy 9 lat (art. 31 ust. 2 ustawy Prawo oświatowe).

3. Rodzice dzieci uczęszczających do przedszkola składają na kolejny rok szkolny deklarację o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego w tym przedszkolu w terminie 22 do 26 lutego 2021 r. Brak deklaracji w/w terminie traktuje się jako rezygnację z miejsca w przedszkolu.

4. Do przedszkola przyjmuje się dzieci zamieszkałe na obszarze Miasta i Gminy Buk.

Na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę łącznie kryteria mające jednakową wartość, wymienione po-

niżej w kryteriach naboru (art. 131 ust. 2 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe):

- 1) wielodzietność rodziny kandydata;
- 2) niepełnosprawność kandydata;
- 3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata;
- 4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata;
- 5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata;
- 6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie;
- 7) objęcie kandydata pieczą zastępczą.

Na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli brane są pod uwagę kryteria oraz liczba punktów za kryteria, określone w Uchwale Rady Miasta i Gminy Buk z dnia 5 lutego 2019 r. w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których Miasto i Gmina Buk jest organem prowadzącym.

Terminy postępowania rekrutacyjnego na rok szkolny 2021/2022 do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Buk	
22 do 26 lutego 2021 r.	składanie deklaracji kontynuowania wychowania przedszkolnego
8 do 17 marca 2021 r.	składanie wniosków o przyjęcie do przedszkola lub oddziału przedszkolnego wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnienie przez kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym
18 marca do 25 marca 2021 r.	weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków o przyjęcie do przedszkola i dokumentów potwierdzających spełnienie przez kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym, w tym dokonanie przez przewodniczącego komisji rekrutacyjnej czynności wymienionych w art. 150 ustawy
26 marca 2021 r.	podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów zakwalifikowanych i kandydatów niezakwalifikowanych
29 marca do 2 kwietnia 2021 r.	uzupełnienie dokumentów przez rodziców dzieci nie zakwalifikowanych
9 kwietnia 2021 r.	podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów przyjętych i kandydatów nieprzyjętych
Postępowanie uzupełniające	
12 do 16 kwietnia 2021 r.	weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków o przyjęcie do przedszkola i dokumentów potwierdzających spełnienie przez kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym, w tym dokonanie przez przewodniczącego komisji rekrutacyjnej czynności wymienionych w art. 150 ustawy
19 do dnia 21 kwietnia 2021 r.	składanie wniosków o przyjęcie do przedszkola wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnienie przez kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym
22 kwietnia 2021 r.	podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów zakwalifikowanych i kandydatów niezakwalifikowanych
23 kwietnia do dnia 27 kwietnia 2021 r.	uzupełnienie dokumentów przez rodziców dzieci nie zakwalifikowanych
30 kwietnia 2021 r.	podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów przyjętych i kandydatów nieprzyjętych
Dokumenty rekrutacyjne znajdują się na stronie www.buk.gmina.pl .	

NASZGŁOSPOZNANSKI.PL

I JUŻ WSZYSTKO
WIESZ...

REKLAMA

WARSZTAT SAMOCHODOWY
AUTO NAPRAWA DAN-BO

Damian Boiński
Kalwy 25 (gm. Buk)
tel. 669 320 068
tel. 607 347 668



Oferujemy usługi w zakresie: wymiana opon – wulkanizacja, obsługa i naprawa klimatyzacji, naprawy bieżące pojazdów.

DIAGNOSTYKA KOMPUTEROWA – GEOMETRIA 3D

Możliwość płatności kartą. Obsługujemy firmy

OD STYCZNIA PRZYJMIEMY
ELEKTRYKA-EKLEKTROMECHANIKA

NAJPOPULARNIEJSZA I NAJWIĘKSZA FIRMA W POZNANIU

RADIO TAXI 1-96-68
61 8-219-219
lub 1-96-68
www.taxirmi.pl
e-mail: biuro@taxirmi.pl

Ponad 500 taksówek

Taxi osobowe, bagażowe, busy (6 osób), pomoc drogowa
KARTA STAŁEGO KLIENTA - 20% RABATU
Ekspresowe doręczanie przesyłek, zakupy, drobne usługi
Obsługa kompleksowa firm (faktura)
przejazdy bezgotówkowe, karty płatnicze

NOWOCZESNE AUTA to nasz ATUT
DOŚWIADCZONA KADRA

OL-MAT
HURTOWNIA BUDOWLANA

DOPIEWO, ul. Trzcielińska
(obok GS Dopiewo)
pn-pt 7.00 - 17.00, sob 7.00 - 13.00
tel/fax: 061 8 942 359,
tel: 509 159 642, 605 974 789
masyma1@op.pl www.OL-Mat.pl

Poleca:

- płyta nida
- stelaże
- silikon
- narzędzia
- farby
- kleje
- pianki
- styropian
- wata
- tynki
- listwy podłogowe
- siatki
- narożniki
- izolacje
- cement, wapno
- wkręty, gwoździe, śruby
- farby kolorowe
- DEKORAL
- rusztowania
- siporex
- drewno budowlane
- belki drewniane



BURMISTRZ GMINY STĘSZEW

informuje, że do publicznej wiadomości, na okres 21 dni wywieszony został, w siedzibie Urzędu, wykaz nieruchomości przeznaczony do dzierżawy położonej w Strykowie, stanowiący załącznik do Zarządzenia Nr 206 Burmistrza Gminy Stęszew z 12 czerwca.

Szczegółowych informacji udziela Urząd Gminy Stęszew pod nr tel. 61/ 8 197 149, pokój nr 16, mail: geodeta@steszew.pl

TU MOGLA BYĆ TWOJA REKLAMA

ZADZWOŃ

691-895-296

29. Finał WOŚP w Stęszewie

Na terenie gminy Stęszew, na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy, udało się zebrać ponad 73 tysiące złotych

„Gramy z głową” - takie było hasło tegorocznego 29. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który odbył się 31 stycznia. Był to wyjątkowy finał, ponieważ ze względu na pandemiczne wyjątki wyglądał zupełnie inaczej niż w latach ubiegłych. Mimo to mieszkańcy gminy Stęszew tradycyjnie nie zawiedli.

Nie zawiódł również sztab orkiestrowy, który przygotował szereg atrakcji. Od wczesnych godzin porannych na terenie miasta Stęszew pojawili się wolontariusze, którzy zbierali datki do puszek. Można było również przekazać środki finansowe za pomocą terminala płatniczego.

W godzinach popołudniowych wolontariusze pojawili się również na wioskach gminy.

Podczas orkiestrowego grania, nie mogło zabraknąć harcerskiej grochówki na stęszewskim Rynku oraz słodkości, które sprzedawały przy Bibliotece Publicznej. Wszystko to oczywiście, przy zachowaniu środków reżimu sanitarnego.

Do stęszewskiego grania przylączyła się również grupa lokalnych morsów.

Tradycyjne już, uwielbiane przez mieszkańców licytacje, zostały zastąpione aukcjami dostępnymi w systemie Allegro.

W tym roku celem zbiórki był zakup sprzętu na oddział dziecięcej laryngologii, otolaryngologii i diagnostyki głowy. Pomimo tych niepewnych czasów, mieszkańcy Stęszewa po raz kolejny pokazali, jak ogromne i gorące mają serca.

Mając taki sztab oraz szczodrych mieszkańców, jesteśmy przekonani, że stęszewska Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy będzie grała do końca świata i o jeden dzień dłużej.

Red

O gminie Stęszew na co dzień
piszemy na
www.naszglospoznanski.pl



FOT. MATERIAŁY PRASOWE

Drożeje przejazd autostradą A2

Trzy złote więcej zapłacą od 15 lutego (od godz. 6) kierowcy motocykli i samochodów osobowych za przejazd 150 kilometrowym odcinkiem autostrady A2 z Nowego Tomysła do Konina. Opłata wzrasta do 69 złotych. Za każdy z trzech odcinków (Nowy Tomysł-Poznań, Poznań-Wrzesnia i Wrzesnia-Konin) kierowcy samochodów osobowych zapłacą po 23 zł.

Nie wzrosną opłaty za przejazd

106 kilometrowym odcinkiem A2 z Nowego Tomysła do Świecka (18 zł). Ten odcinek trasy liczy 106 km.

Poniżej nowe ceny dla innych kategorii pojazdów:

34 zł - kat. 2 (pojazdy samochodowe o dwóch osiach, z których co najmniej jedna wyposażona jest w koła bliźniacze oraz motocykle i pojazdy samochodowe o dwóch osiach z przyczepami);

52 zł - kat. 3 (pojazdy samocho-

dowe o trzech osiach oraz pojazdy samochodowe o dwóch osiach, z których co najmniej jedna wyposażona jest w koła bliźniacze z przyczepami);

80 zł - kat. 4 (pojazdy samochodowe o więcej niż trzech osiach oraz pojazdy samochodowe o trzech osiach z przyczepami);

230 zł - Kat. 5 (pojazdy ponadnormatywne).

RED

Active Park w Zalasewie

Rozstrzygnięty został przetarg na wykonanie inwestycji pod nazwą „Zagospodarowanie terenu działki nr 31/4 w Zalasewie (gm. Swarzędz) na tzw. Active Park - Etap I”

Wpłynęło 6 ofert od potencjalnych wykonawców. Najkorzystniejsza okazała się oferta firmy Magard Sp. z o.o. z Poznania, która podjęła się wykonawstwa za 1,589 mln zł. Umowę w tej sprawie burmistrz Swarzędza Marian Szkudlarek podpisał 8 stycznia.

Active Park w Zalasewie powstanie w ramach Budżetu Obywatelskiego gminy Swarzędz. Na dużym, ogrodzonym i monitorowanym terenie znajdują się m.in. plac zabaw, siłownia, urządzenia do street workout'u, grill, wybieg dla psów, parking dla samochodów i stojaki rowerowe, przestrzeń do organizowania imprez plenerowych, plac na gry uliczne, tory do gry w bule, elementów małej architektury jak ławki, kosze na śmieci, stoliki szachowe, stoliki piknikowe itp. Cały teren będzie wypełniony zielenią, głównie drzewami, żywopłotami i krzewami odpornymi na trudne warunki miejskie.

Realizacja tej inwestycji zaplanowana jest na bieżący rok. Większość prac ma być zakończona do lipca, natomiast nasadzenia

zieleni potrwają dłużej, zgodnie z wymaganiami dla poszczególnych grup roślin.

MW



Pomoc dla przedsiębiorców



9 lutego odbyła się nadzwyczajna XXXIII Sesja Rady Miejskiej. Na wniosek burmistrza Mariana Szkudlarka radni przyjęli dwie uchwały, których celem jest udzielenie pomocy przedsiębiorcom znajdującym się w trudnej sytuacji z uwagi na ograniczenia związane z pandemią Covid-19. Uchwały te dotyczą „zwolnienia z podatku od nieruchomości niektórych grup przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu Covid-19” oraz „zwolnienia z opłaty i zwrotu opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży”. MW

29. Finał WOŚP w Swarzędzu

Szanowni Państwo! Swarzędz, jak co roku, przyłączył się do szlachetnej akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Mimo ograniczeń spowodowanych pandemią znowu zagraliśmy okazując wielkie serca. Zebraliśmy prawie 136 tysięcy złotych dla oddziałów dziecięcej laryngologii, otolaryngologii i diagnostyki głowy.

Wszystkim Państwu serdecznie dziękuję za każdą wpłatę, za każdy gest, za wielką pomoc i zaangażowanie. Wierzę, że będziemy razem grać do końca świata i jeden dzień dłużej...

Z wyrazami szacunku,
Marian Szkudlarek

Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz



Tunel w Kobylnicy powstanie w 2023 roku

5 lutego Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu wybrał wykonawcę tunelu po torach kolejowych w Kobylnicy (gm. Swarzędz). Najkorzystniejsza okazała się oferta firmy Budimex Budownictwo Sp. z o.o. z Warszawy, która podjęła się zadania za niespełna 46 mln zł. Możliwe zatem, że wkrótce umowa na realizację w systemie „projektuj i buduj” zostanie podpisana.

– Jeśli tak się stanie, to za niespełna 3 lata, w 2023 roku, zapomnimy o korkach w Kobylnicy – mówi burmistrz Swarzędza, Marian Szkudlarek. – Zamiast przejazdu kolejowego z rogatkami będziemy mieli 70-metrowy tunel pod torami, a za-



Umowa na dofinansowanie przez PKP PLK budowy tunelu pod przejazdem kolejowym w Kobylnicy podpisana została 10 lutego.

Za niespełna 3 lata, w 2023 roku, zapomnimy o korkach w Kobylnicy

miast skrzyżowania z sygnalizacją świetlną – rondo. Takie są założenia budowy bezkolizyjnego przejazdu przez tory kolejowe w Kobylnicy.

Inwestorem jest Powiat Poznański, a kosztami podzielią się PKP Polskie Linie Kolejowe SA, Powiat Poznański, gmina Swarzędz i Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego. MW

Chodnik w Gruszczyńcu

Zakończyła się budowa chodnika w ul. Zielińskiej w Gruszczyńcu (gm. Swarzędz). Ma 650 m długości i szerokość ok. 2 m.

Nawierzchnia chodnika i zjazd do posesji wykonane zostały z kostki brukowej. Podczas budowy chodnika linię teletechniczną przeniesiono do podziemnego kanału.

Wykonawcą była Iveston Sp. z o.o. z Obornik, a koszt budowy to 750 tys. zł.

MW



Rozstrzygnięty przetarg

Rozstrzygnięty został przetarg na przebudowę układu komunikacyjnego przed budynkiem Ośrodka Pomocy Społecznej w Swarzędzu wraz z chodnikiem i oświetleniem.

W ramach tej inwestycji zmodernizowany zostanie odcinek ulicy od przychodni Certus do budynku, w którym siedzibę ma OPS, a także przebudowany będzie istniejący tam parking. Na przebudowanej ulicy wykonane zostaną równoległe zatoki parkingowe oraz oświetlenie. Po zakończeniu prac, co pla-

nowane jest na połowę bieżącego roku, wprowadzona zostanie nowa organizacja ruchu - od Certusa w kierunku OPS pojedziemy ulicą jednokierunkową z wyjazdem przez ul. Sienkiewicza.

W przetargu wygrała oferta Przedsiębiorstwa Usługowo-Budowlanego BRUKPOL ze Strzelca Wielkich, które podjęło się wykonania tej inwestycji za 622,5 tys. zł. Przebudowa ma być wykonana do jesieni bieżącego roku.

MW

770-lecie Kostrzyna

Kostrzyn został lokowany na prawie magdeburskim 11 listopada 1251 r. przez księcia Przemysła I na zamku w Pobiedziskach. W tym roku przypada więc rocznica 770-lecia nadania praw miejskich naszemu miastu. W związku z tym planowane jest wiele wy-



darzeń o charakterze kulturalnym oraz inwestycji mających przypomnieć o jednej z najstarszych lokacji w naszym kraju. O szczegółach będziemy Państwa na bieżąco informować na łamach „Naszego Głosu Poznańskiego” i portalu naszglaspoznański.pl. ŁS

Prace na ul. Miłosa



Postępują prace związane z budową ulicy Miłosa. W ramach inwestycji związanej z budową dróg dojazdowych do tunelu kolejowego ulica Miłosa zyska nową jezdnię z kostki betonowej z progami zwalniającymi

oraz ścieżkę pieszo-rowerową. Po zakończeniu prac na ww. ulicy Wykonawcy przystąpi do budowy ulicy Nad Strumieniem, która zostanie wykonana jeszcze w tym roku. ŁS

KOSTRZYN
W TWOIM RYTMIE

PRZETARGI:

DZIAŁKI NA SPRZEDAŻ

BRZEŹNO
DZ. 105/9
POW. 0,8290 HA
15.04.2021
449 000 ZŁ NETTO

CZERLEJNO
DZ. 162/2
POW. 0,4169 HA
16.04.2021
330 000 ZŁ NETTO

ZAINWESTUJ W GMINIE KOSTRZYN

szczególności na stronie:
WWW.KOSTRZYN.WLKP.PL

Wymień piec!

Mieszkańcu gminy Kostrzyn, czy wiesz że możesz wymienić swój stary piec?

Informujemy że dotację na wymianę pieca nieekologicznego można uzyskać z następujących źródeł:

- z budżetu gminy Kostrzyn – nabór wniosków będzie trwał od 16.03.2021 do 30.03.2021. O szczegółach naboru na rok 2021 urząd będzie informować na swojej stronie internetowej oraz na fb. Koszty poniesione przed podpisaniem ewentualnej umowy z gminą Kostrzyn, nie będą refundowane.
- z budżetu Starostwa Poznańskiego – nabór wniosków trwa od 08.02.2021 do 28.02.2021.
- z Programu Czyste Powietrze – nabór organizowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Program przewiduje również dofinansowania m.in. na:

- wymianę starych źródeł ciepła (pieców i kotłów na paliwa stałe) oraz zakup i montaż nowych źródeł ciepła, spełniających wymagania programu,
- docieplenie przegród budynku,
- wymianę stolarki okiennej i drzwiowej,
- instalację odnawialnych źródeł



energii (kolektorów słonecznych i instalacji fotowoltaicznej),

- montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła.

Obecnie jest możliwość zdalnej – telefonicznej konsultacji z Krystianem Marganem, który jest przedstawicielem Metropolii Poznań, pod numerem telefonu 786 102 022.

Zgodnie z uchwałą antysmogową w Wielkopolsce kotły pozaklasowe, które były uruchomione przed 1

maja 2018 r., muszą zostać wymienione do 1 stycznia 2024 r., a kotły 3 i 4 klasy należy wymienić do 1 stycznia 2028 r. Miejscowe ogrzewacze pomieszczeń (piece, kominki, kozy) podlegają wymianie do 1 stycznia 2026 r. Kto nie wymieni kotła w terminie określonym „uchwałą”, podlega karze grzywny do wysokości 5000 zł, zgodnie z art. 24 Kodeksu wykroczeń. Na wymianę kotłów można uzyskać dotację. AS/MK

Ulica Pałacowa pięknieje

W ramach inwestycji prowadzonej na ulicy Pałacowej w Gułtowach obecnie powstaje nowa nawierzchnia z kostki brukowej. Wcześniej powstały już chodniki, utwardzone zostały także miejsca postojowe oraz wjazdy na posesje. Wykonawca wykona również odtworzenie i wyczyszczenie zbiornika wodnego, który będzie elementem odwodnienia drogi. Wartość zadania to 417000 złotych. ŁS



Korzystaj z eurzad.kostrzyn.wlkp.pl

Zaloguj się za pomocą profilu zaufanego lub e-dowodu i załatwiasz sprawę w urzędzie nie wychodząc z domu! Przez platformę złożysz wnioski podatkowe:

- o zwrot/zaliczenie na poczet/zaksięgowanie nadpłaty podatku,
- umorzenie podatku,
- o odroczenie terminu płatności podatku/zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę.

Wnioski z zakresu zagospodarowania przestrzennego i dotyczące nieruchomości:

- ustalenie numeru porządkowego budynku,
- wypis, wyrzys z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,
- przedłużenie umowy na dzierżawę gruntu,

- wydanie zaświadczenia dotyczącego przeznaczenia działek w planie zagospodarowania przestrzennego lub w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kostrzyn,
- wykup mieszkania komunalnego.

A także:

- dostęp do informacji o środowisku i jego ochronie,
- udostępnienie informacji publicznej.

Możesz także złożyć deklarację na podatek:

- leśny, rolny i od nieruchomości oraz od środków transportu.

Przez platformę opłacisz także podatki od gruntów i nieruchomości oraz od środków transportu!

Dzięki stronie eurzad.kostrzyn.wlkp.pl złożysz także wniosek CEiDG, o wydanie dowodu osobistego czy 500+ a także sprawdzisz swoje punkty karne czy termin ważności dokumentów tożsamości. ŁS



Nasadzenia w gminie Kostrzyn

W roku 2020 zostało tu posadzonych 290 drzew, 1466 krzewów, 3967 róż okrywowych oraz 1694 bylin

Jest wiele czynników wpływających na poprawę jakości życia mieszkańców. Niewątpliwie, jednym z nich są nowe nasadzenia drzew i krzewów. W zeszłym roku nowe drzewa pojawiły się głównie w Kostrzynie. Były to nasadzenia kompensacyjne, jak i te w ramach inwestycji – zielone pasy wzdłuż nowobudowanych ulic.

W roku 2020 w Kostrzynie zostało posadzonych 290 drzew, 1466 krzewów, 3967 róż okrywowych oraz 1694 bylin.

Nowe nasadzenia pojawiły się na ulicach:

- Krzywoustego – 61 kłony polne oraz 400 róż okrywowych,
- Powstańców Wielkopolskich – 33 jarząby szwedzkie,
- Poznańskiej - 6 klonów w odmianie Globosum oraz 60 krzewów – irga szwedzka,
- Wyszyńskiego i Liliowej – w ramach inwestycji posadzono łącznie 178 drzew, są to grusza drobnoowocowa oraz grab w formie kolumnowej, 1329 krzewów: berberysów i



dereni, 3327 róż oraz 1694 liliowce w kolorze żółtym.

Przy placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 2 zostało posadzonych 12 klonów polnych, natomiast przy ulicy Wrzesińskiej, przy skrzyżowaniu z ul. Krzywoustego została założona rabata z różami uzupełnionymi lawendą w liczbie 240 sztuk.

Pamiętajmy!!! Drzewa odgrywają ogromną rolę w środowisku, w którym żyjemy. Poprzez pochłanianie dwutlenku węgla poprawiają skład powietrza. Sadzenie drzew przynosi wiele korzyści:

- drzewa są środowiskiem życia wielu zwierząt,
- oczyszczają powietrze z toksycznych gazów i pyłów,
- zatrzymują wody opadowe,
- wzbogacają powietrze o substancje lotne,
- chronią przed hałasem,
- urządzone tereny zadrzewione obniżają poziom stresu i agresji,
- wpływają na poprawę stanu zdrowia. AC

Zima w gminie Kostrzyn



Pałac Krzyckich w Siedlcu.



Drewniany kościół pw. św. Kazimierza w Gułtowach.



Pałac myśliwski G. Frederici w Czerlejnii.



Rynek w Kostrzynie.

Stypendia Sportowe 2021 przyznane

W 2021 r. stypendia sportowe wójta gminy Tarnowo Podgórne otrzyma 22 zawodników, trenujących dziewięć dyscyplin w dziewięciu klubach. Wśród nich znaleźli się:

- **akrobatyka sportowa:** Anna Konarzewska – AZS AWF Poznań,
- **badminton:** Magdalena Świerczyńska – UKS Baranowo,
- **judo:** Aleksandra Wenzel – KU AZS Uniwersytetu Warszawskiego,
- **kajakarstwo:** Patrycja Mendelska – AZS AWF Poznań,
- **kolarstwo:** Aleksandra Tołomnow, Otylia Zagórska, Jan Łamaszewski, Łukasz Kowal, Mateusz Kostański, Wojciech Bystrzycki i Szymon Potasznik – Klub Kolarski

Tarnovia Tarnowo Podgórne,

- **kreślarnstwo klasyczne:** Aleksandra Bonk, Weronika Torka, Marta Stachowiak, Artur Dziamski, Jakub Cwojdzinski i Patryk Dworczyk – KS Alfa-Vector Tarnowo Podgórne,
- **lucznictwo:** Konrad Kasprzak – AZS Surma Poznań,
- **taekwondo olimpijskie:** Martyna Konieczna i Marcel Wolniewicz – UKS ATLAS Tarnowo Podgórne,
- **tenis:** Jasza Szajrych – WKS Grunwald Poznań,
- **wioślarstwo:** Gabriela Błazejak – KS Posenania.

Łączna kwota na sfinansowanie tego przedsięwzięcia wynosi 93 tys. zł.
Ania Lis

Co zamiast PKS?

Gmina Tarnowo Podgórne przystąpiła do związku powiatowo-gminnego „Wielkopolski Transport Regionalny”

Związek ten ma przejąć transport publiczny, oferowany dotychczas przez PKS Poznań. Liderem tego przedsięwzięcia jest Powiat Poznański, a udział w nim ma 23 jednostki samorządu terytorialnego: Miasto Poznań, Powiat Grodziski, Powiat Kościański, Powiat Nowotomyski, Powiat Obornicki, Gmina Buk, Gmina Czempin, Gmina Dopiewo, Gmina Duszniki, Gmina Grodzisk Wielkopolski, Gmina Kórnik, Gmina Kuślin, Gmina Międzybóże, Gmina Międzybóże, Gmina Mosina, Gmina Oborniki,

Gmina Rogoźno, Gmina Słupsk, Gmina Suchy Las, Gmina Śmigiel, Gmina Śrem oraz Gmina Tarnowo Podgórne.

– Na terenie naszej gminy połączenia autobusowe będą przebiegały dwoma ciągami drogowymi: drogą nr 307 (Bukowska) – 24 połączenia i drogą nr 92 – 23 połączenia – mówi wójt Tarnowa Podgórne Tadeusz Czajka. – Przystępując do tego przedsięwzięcia chcemy zapewnić naszym mieszkańcom i pracownikom możliwość korzystania z transportu publicznego.

Koszt tego rozwiązania jest niższy niż koszt komunikacji realizowanej przez gminę Tarnowo Podgórne w ramach porozumienia z ZTM oraz Komunikacji Autobusowej TPBUS – zarówno jeżeli chodzi o koszt wozokilometra, jak i dlatego, że w związku gmina zapłaci tylko za przejechane po jej terenie kilometry.

Szacuje się, że w tym roku na realizowanie połączeń w ramach związku Tarnowo Podgórne przeznaczy ok. 270 tys. zł (dla porównania na komunikację w ramach ZTM – ok. 10 mln zł). *ARz*

Inwestycje w gminie Kórnik



Przy ul. Żniwnej w Radzewie wybudowano pierwszą w kórnickiej gminie lampę zasilaną z paneli fotowoltaicznych (2x270 W) i turbiny wiatrowej (400W). Wykonawcą



lampy jest firma ELTRANS Stanisława Stachowicza z Gniezna. Inwestycja wraz z nadzorem kosztowała 20.464,50 zł. Na budynku Szkoły Podstawowej w Radzewie zamonto-



wano defibrylatora AED. Przygotowaniem miejsca i montażem zajęła się firma PROFGEN Damiana Kozłowskiego z Czapur. Sprzęt wraz z montażem kosztował 15.298,50 zł.

Z budżetu gminy kórnik sfinansowano zakup i montaż specjalnego słupa struno-betonowego (wirowego) i przeniesienie na niego bocianiego gniazda, które znajdowało

się dotychczas na suchej akacji przy strażnicy OSP Kamionki. Miejmy nadzieję, że na wiosnę bociany zasiedlą nowe, bezpieczniejsze lokum. *ŁG*

**NASZGŁOS
POZNĄŃSKI.PL**

I JUŻ WSZYSTKO WIESZ...

Julia Mróz akustycznie w Tarnowie Podgórnej

O 19-letniej studentce Akademii Muzycznej w Poznaniu i mieszkance gminy Tarnowo Podgórne, Polska usłyszała już niejednokrotnie. Najwięcej emocji wzbudził jednak jej ostatni występ w Szansie na Sukces, kiedy to charyzmatyczna artystka, wygrała odcinek, podczas którego gościem specjalnym była Cleo. Chwilę wcześniej Julię Mróz można było oglądać w dziesiątej, jubileuszowej edycji programu The Voice of Poland, w drużynie Michała Szpaka.

Kilkanaście dni temu piosenkarka wystąpiła podczas finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Tarnowie Podgórnej, a dwa dni wcześniej wzięła udział w koncercie mieszkańców gminy Tarnowo Pod-

górne „W rytmie serca WOŚP”.

Na co dzień Julia jest klawirzystką oraz solistką-wokalistką Młodzieżowej Orkiestry Dętej Gminy Tarnowo Podgórne. Możemy ją również posłuchać na deskach scen poznańskich i oczywiście na portalach społecznościowych, takich jak YouTube, Instagram czy Facebook. Jej występ dla słuchaczy GOK SEZAM, choć w przestrzeni internetowej, będzie obfitował, w nieco szerszy niż do tej pory zamieszczany w sieci, repertuar.

„Julia Mróz akustycznie” – koncert 20 lutego o godz. 18, transmisja z Domu Kultury w Tarnowie Podgórnej na youtube.com/goksezam oraz facebook.com/goksezam. *MW*





Zagraли pandemii wbrew!

W gminie Tarnowo Podgórne mieszkańcy zebrali na WOŚP rekordową kwotę ok. 300 000 zł (w ubiegłym roku było to 228 tys. zł)

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w gminie Tarnowo Podgórne zagrała pełnym sercem, pandemii wbrew! W dodatku kilkunastu. Wszystko po to, by jak najwięcej zebrać na rzecz dziecięcej laryngologii, otolaryngologii i diagnostyki głowy.

W piątek, 29 stycznia, można było obejrzeć premierę koncertu „W rytmie serca WOŚP”, przygotowanego przez Pałac Jankowice. Wystąpili utalentowani mieszkańcy gminy.

W sobotę z samego rana w drogę wyruszył wośpowy konwój, który utworzyła mobilna scena, autobus z loterią i wóz OSP Lusowo. Na trasie było 6 przystanków: Baranowo, Przeźmierowo, Wysogotowo, Sierosław, Lusówko i Lusowo – tam na wszystkich, których pobudziły wośpowe dźwięki, czekały atrakcje przygotowane przez sołectwa, m.in. sołeckie babeczki, ogniska, zdrowe spacerki, licytacje i loterie, a także morsowanie. Tego dnia na scenie wystąpili: zespół Prorock, Joanna Sabo, Weronika Mazurek, Kornelia Mazurek, Jesica Mikina, Gabriela i Kamil Marszał oraz zespół UqSad.

W niedzielny poranek na ulice wyszło 200 wolontariuszy, którzy

kwestowali do kolorowych puszek. Poranne wośpowe przebudzenie przygotowały też morys na plaży w Chybach.

Zagrała mobilna scena – najpierw przy Tarnowskiej Gospodarce Komunalnej TP-KOM na EKO-Graniu, potem w Gorącej Wiosce Eskimosów w Tarnowskich Termach (towarzysząc m.in. Turniejowi Siatkówki Piłkowej w Czapkach Uszatkach, Morsowaniu na sucho). Wystąpił zespół Dead Pixels oraz Martyna Perz, Julia Mróz i Joanna Sabo.

O 11.00 na zdrowy spacer z kijkami po Tarnowie Podgórny wyruszyła grupa słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Równocześnie w parku przy jankowickim Pałacu rozpoczęło się bicie rekordu w liczbie okrążeń stawu (64 uczestników wykonało łącznie 158 „kółek”, co stanowi około 158 pokonanych kilometrów (najstarsza uczestniczka, mająca 92 lata, wykonała aż 4 okrążenia).

O 12.00 rozpoczął się tradycyjny Bieg dla Orkiestry. Ze względu na pandemię każdy uczestnik odbierał pakiet startowy w Biurze Zawodów na stadionie GKS Tarnovii, potem biegł swoją własną trasą, a na zakończenie przybiegał do Biura Za-



wodów i wpłacał złotówkę za każde pokonane 400 m (tyle wynosi jedno okrążenie stadionu). To nie był jedyny biegowy akcent tego dnia – krótko po 13.00 wyruszyły w trasę dwie ultramaratonki, mieszkanki gminy Tarnowo Podgórne, Jolanta Witczak i Wiesława Karkowska, które pokonały 29 kilometrów (bo 29. Finał).

Na parkingu przy Zespole Szkół Technicznych, z inicjatywy Stowarzyszenia Dar Serc stanął krwiobus Regionalnego Centrum Krwiodaw-

stwa i Krwiolecznictwa. Tego dnia 41 osób oddało łącznie 18,5 l krwi, a 9 osób zapisało się do banku dawców szpiku.

Scena główna mieściła się w hali OSiR przy Zespole Szkół Technicznych Tarnowo Podgórne, która przeobraziła się w ogromne studio. Na scenie odbywały się pokazy sportowe i występy artystyczne, tuż obok była wystawa przedmiotów licytowanych na portalu Allegro (tarnowski Sztab WOŚP wystawił ok. 300 fantów), pracowało biuro pra-

sowe, zapewniające relacje w mediach społecznościowych.

Chociaż z uwagi na obowiązujące obostrzenia występy scenie musiały odbywać się bez udziału publiczności, to widzowie licznie oglądali relacje na żywo w gminnych mediach społecznościowych. Gwiazdą wieczoru była Kasia Wilk, która zaprezentowała swój premierowy program. Na zakończenie na scenie pojawiło się 6 dj'ów, którzy zaprosili do pokojowego (bo domowego) silent disco. W Tarnowie Podgórny Orkiestra grała do północy!

– Działo się naprawdę wiele! Zapraszamy do oglądania relacji w mediach społecznościowych i na kanałach YouTube – mówi szefowa tarnowskiego Sztabu Barbara Przyjemaska. – Zebraliśmy na pewno rekordową kwotę ok. 300 000 zł (w ubiegłym roku było to 228 tys. zł).

Wolontariusze zebrali 151 874,62 zł. Na eSkarbonki wpłacono 32 845 zł. W Skarbonach Stacjonarnych było łącznie 59 377,41 zł, a wpłaty przez terminale wynosiły 1 500,10 zł. Aukcje Allegro kończą się 14 lutego i dopiero wtedy poznamy ostateczną kwotę. Dziękujemy za Państwa hojność!

Sztab WOŚP Tarnowo Podgórne



Bycie wójtem to nie tylko przywilej

Rozmowa ze Zbyszkim Górnym, pełniącym funkcję wójta gminy Dopiewo

Dlaczego zdecydował się Pan pełnić funkcję wójta w gminie Dopiewo?

- Przez całe życie lubiłem wyzwania. Kiedy 12 stycznia odebrałem telefon z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego z propozycją objęcia tej funkcji, nie zastanawiałem się długo. Dzięki poznanianom, którzy od kilkunastu lat obdarzali mnie zaufaniem powierzając mi mandat radnego osiedlowego, a następnie miejskiego, mam dziś kilkunastoletnie doświadczenie samorządowe. Wiedzę i doświadczenie chciałem wykorzystać w skutecznym zarządzaniu gminą. Powołanie na każde stanowisko przez Prezesa Rady Ministrów jest wielkim zaszczytem i ogromnym zobowiązaniem.

Co Pana przekonało?

- Odpowiedzialni mieszkańcy gminy Dopiewo, którzy interweniowali w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w sprawie jak najszybszego powołania osoby pełniącej funkcję wójta, która wykonywałaby uchwały Rady Gminy i zadania gminy określone przepisami prawa. Dowiedziałem się, że w gminnym samorządzie panuje dobra atmosfera, która sprzyja pracy oraz, że gmina jest w dobrej kondycji, na co wskazują liczne rankingi. Bardzo dobrze znam problemy osiedli peryferyjnych miasta Poznania, które są podobne do problemów gmin powiatu poznańskiego, więc założyłem, że będzie mi się dobrze współpracowało i współdziałało z samorządowcami z gminy Dopiewo.

Jak Pan myśli, dlaczego wyznaczenie osoby pełniącej funkcję wójta trwało ponad miesiąc? Wójt Adrian Napierała zmarł 9 grudnia, wygaśnięcie mandatu 21 grudnia ogłosił Komisarz Wyborczy w Poznaniu, a 19 stycznia ukazał się akt wyznaczenia Pana przez Premiera RP.

- Wpłynęło na to na pewno odwołanie 15 grudnia Łukasza Mikołajczyka z funkcji wojewody wielkopolskiego przez premiera na wniosek ministra spraw wewnętrznych i administracji, ale i okres świąteczno-noworoczny. Poza tym każdy kandydat musi przejść weryfikację. W pierwszym etapie brano pod uwagę dwóch kandydatów, w tym zastępcę wójta Pawła Przepiórę. Pierwotnie zarekomendowany przez wicewojewodę Anetę Niestrawską kandydat nie uzyskał akceptacji ministra. Wówczas z propozycją zwrócono się do mnie. Miałem rozpocząć wypełnianie funkcji wójta

od 20 stycznia do czasu objęcia obowiązków przez nowo wybranego wójta. I tak się stało.

Czy znał Pan wcześniej wójta Adriana Napierałę?

- Niestety nie, ale słyszałem o nim pochlebne opinie od posłów i zastępców prezydenta Poznania. Bliska jest mi jego wizja sprawowania funkcji wójta, szczególnie w czasie pełnym wyzwań, czasie walki z pandemią Covid-19 oraz wielu inicjatyw i projektów na rzecz gminy Dopiewo. Jego kadencję charakteryzowało budowanie dialogu, pokonywanie różnic i wypracowywanie kompromisów. Umiał znaleźć język z ludźmi nawet mu przeciwnymi, przekonywać do swoich projektów, włączać ludzi w ich realizację dla wspólnego dobra.

Czy miał Pan okazję być wcześniej w gminie Dopiewo?

- Bywałem kilkakrotnie. Realizowałem zawodowo projekt dla jednego z przedsiębiorstw w Zakrzewie, ale i odpoczywałem w Zborowie nad Jeziorem Niepruszewskim. Byłem turystycznie w Konarzewie zobaczyć zabytkowy pałac, park i kościół. W czasie rajdów rowerowych korzystałem z gminnych szlaków rowerowych.

Był Pan radnym w Radzie Miasta Poznania i radzie jednego z osiedli. Czym się Pan zajmował?

- Przez 9 lat byłem przewodniczącym Rady Osiedla Starołęka-Minikowo-Marlewo w Poznaniu. Konsekwentnie zabiegałem o inwestycje. Doprowadziłem m.in. do wybudowania dróg pieszo-rowerowych na Starołęce i Minikowie, kanalizacji sanitarnej - dzięki dofinansowaniu uzyskanemu z UE, kilku ulic osiedlowych, boiska, trzech placów zabaw, do uruchomienia bezpłatnych kursów językowych i komputerowych dla mieszkańców po 40.

Następnie, przez 4 lata, byłem radnym Poznania - wiceprzewodniczącym Komisji Gospodarki Komunalnej i Polityki Mieszkaniowej i członkiem Komisji Polityki Przestrzennej, Komisji Rodziny oraz Komisji Kultury Fizycznej i Sportu. Zabiegałem m.in. o kompleksową rewitalizację zdegradowanych obszarów miasta w celu stworzenia przyjaznych warunków do życia, o zwiększenie środków przeznaczanych na budowę infrastruktury na osiedlach peryferyjnych, o budowę Parku Rataje i przedłużeniu Warstoady do południowej granicy



Poznania. Doprowadziłem do wybudowania ronda Wielka Starołęka, kładki pieszo-rowerowej na moście Dębińskim i do wywołania kilku miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

W ubiegłym roku obchodziliśmy 30-lecie samorządu w Polsce. Czy Pana zdaniem samorząd się przez te lata sprawdził?

- Z perspektywy 30 lat możemy powiedzieć, że reforma samorządowa była najbardziej udaną reformą III RP. Budowanie polskiej demokracji po 1989 r. znalazło niezwykle silne oparcie w reformie samorządowej. Samorządy uwolniły w Polakach kreatywność, odbudowały regionalną identyfikację mieszkańców, pozwoliły na rozwijanie obywatelskiej aktywności i wcielanie w życie idei społeczeństwa obywatelskiego. Na polskiej arenie politycznej samorządy są głosem rozsądku. Życie samorządu to nieustanna bliskość ludzkich potrzeb, problemów, dramatów, ale również umożliwianie realizowania wspaniałych wizji i planów mających na celu zagospodarowanie naszych „małych ojczyzn”.

Data przedterminowych wyborów w gminie Dopiewo, wyznaczoną przez Premiera RP, jest 11 kwietnia, ale w czasach pandemii koronawirusa nic nie jest pewne, data wyborów również. Czy bierze Pan pod uwagę możliwość przesunięcia tego terminu i pełnienia funkcji wójta dłużej?

- Muszę brać taką ewentualność pod uwagę. Wyznaczoną mi przez Premiera RP funkcję będę pełnił do czasu objęcia obowiązków przez nowo wybranego wójta. Obecna sytuacja epidemiologiczna nie wskazuje jednak na to, żeby przedterminowe wybory wójta gminy Dopiewo miały być drugi raz przesunięte.

W sytuacji podobnej do gminy Dopiewo, polegającej na wygaśnięciu mandatu wójta lub burmistrza i pełnieniu obowiązków przez osoby wyznaczone, znajduje się kilka gmin. Czy istnieje wymiana doświadczeń między osobami, które pełnią takie funkcje na terenie Polski?

- Rozmawiałem z kolegą Janem Sulanowskim z Rady Miasta Poznania, który od 22 października 2020 r. pełni funkcję komisarza w Zaniemyślu, do czasu objęcia obowiązków przez nowo wybranego wójta. Był wójt Zaniemyśla Krzysztof Urbas, pisemnie zrzekł się mandatu. Wymieniliśmy doświadczenia na tematy współpracy z osobami, które doskonale znają realia swojej gminy i jej problemy, określania sposobu wykonywania uchwał, gospodarowania mieniem komunalnym, wykonywania budżetu i kierowania bieżącymi sprawami gminy.

Minęły 3 tygodnie Pana pracy w Urzędzie Gminy Dopiewo. Jaki był to okres?

- Był to okres intensywnej pracy, poznawania się, ustalenia zasad współpracy. Została przywrócona ciągłość w podejmowaniu decyzji administracyjnych i zawieraniu umów. Cieszę się, że urzędnicy są zaangażowani i kompetentni. Bardzo dobrze układa mi się współpraca z sekretarzem i skarbnikiem, kierownikami referatów i innymi pracownikami. Rozmawiałem z dr. Pawłem Przepiórą, byłym zastępcą wójta, na temat zadań do realizacji w ciągu najbliższych miesięcy. Ustaliliśmy, że będziemy się kontaktować, jeżeli zajdzie taka potrzeba. Bardzo dobrze układa mi się współpraca z przewodniczącym Rady Gminy Dopiewo, z którym cyklicznie się spotykam, jak również z innymi radnymi. Uczestniczyłem w styczniowej sesji Rady Gminy Dopiewo. Na bieżąco są wykonywa-

ne jej uchwały. W ciągu najbliższych dwóch tygodni spotkam się ze wszystkimi sołtysami.

Nie dziwi Pana fakt, że w związku ze śmiercią wójta jego zastępcy automatycznie znalazł się na wypowiedzeniu?

- Tę sprawę reguluje art. 28e ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym: „Wygaśnięcie mandatu wójta przed upływem kadencji jest równoznaczne z odwołaniem jego zastępcy lub zastępców”. W latach 90-tych XX w. posłowie i senatorowie zabezpieczyli zarządzanie gminą na wypadek choroby wójta, a nie zabezpieczyli prawidłowego funkcjonowania gminy na wypadek wygaśnięcia mandatu wójta przed upływem kadencji, np. z powodu śmierci lub zrzeczenia się mandatu. Zgłaszałem już posłom potrzebę zmiany ustawy w tym zakresie. Moim zdaniem zastępcą wójta powinien pełnić swoją funkcję do dnia powołania osoby pełniącej funkcję wójta przez Prezesa Rady Ministrów.

Czy Pana wyobrażenia o samorządzie gminnym w Dopiewie znalazły potwierdzenie w praktyce? Czy coś Pana zaskoczyło?

- Do tej pory znałem pracę w samorządzie gminnym od strony radnego. Teraz poznałem ją od strony zarządzającego gminą. Jestem zaskoczony liczbą spraw do zatwierdzenia. Podoba mi się kompleksowy sposób podejścia do inwestycji np. przed wybudowaniem ulicy lub chodnika, buduje się kanalizację sanitarną, tam gdzie istnieje taka potrzeba kanalizację deszczową i oświetlenie. Gmina dba o środowisko rozbudowując oczyszczalnie ścieków, efektywnie pozyskuje dofinansowania na inwestycje.

Czy udało się Panu lepiej poznać gminę Dopiewo?

- Przez pierwsze dni w pracy musiałem nadrobić zaległości wynikające z przerwy w ciągłości decyzyjnej. Gminę poznawałem dotychczas tylko w czasie dojazdów do i z pracy. Przetestowałem dojazd do pracy Poznańską Koleją Metropolitalną. Jestem pod wrażeniem rozbudowy osiedli domów jednorodzinnych w Skórczewie i Palędziu, parkingów typu Park & Ride - przy dworcach w Palędziu i Dopiewie. W ciągu najbliższego miesiąca zobaczę wszystkie inwestycje na terenie gminy. Na bieżąco rozwiązuję problemy zgłaszane przez radnych i mieszkańców.

W końcu stycznia zarejestrowane zostały dwa Komitety Wyborcze Wyborców – KWW Pawła Bączyka i KWW Pawła Przepióry. Czy rozważał Pan możliwość kandydowania w tych wyborach?

Cd. czytaj na str. 13

Jestem pod wrażeniem rozbudowy osiedli domów jednorodzinnych w Skórczewie i Palędziu, parkingów typu Park & Ride

Miss Doktor

Rozmowa z Natalią Balicką, pochodzącą z Zakrzewa w gminie Dopiewo I Wicemiss Polski 2020 i Miss Wielkopolski 2020

Gratulujemy Pani sukcesu! Rozmawialiśmy kilka miesięcy temu, po zdobyciu przez Panią tytułu Miss Wielkopolski 2020. W styczniu tego roku sięgnęła Pani po koronę I Wicemiss Polski 2020. Według jurorów jest Pani drugą spośród 24 najpiękniejszych Polek, które stanęły do rywalizacji. Czy finał krajowy był podobny, czy inny od konkursu regionalnego?

- Bardzo dziękuję. Oba konkursy dość mocno się od siebie różniły. Główna różnica polegała na tym, że finał krajowy był transmitowany na całą Polskę. Naszą rywalizację można było oglądać w Polsce. Świadomość tego stresowała mnie najbardziej. Dodatkową różnicą były przygotowania. Finał krajowy poprzedzało 10-dniowe, bardzo intensywne zgrupowanie, na którym uczyliśmy się choreografii, miałyśmy sesję zdjęciową i występy przed kamerą, których efektem były filmy prezentacyjne, emitowane w trakcie finału na antenie, między naszymi wyjazdami na scenę.

Czy jest Pani zadowolona z tytułu I Wicemiss, czy też odczuwa Pani jakiś – choćby niewielki – niedosyt?

- Dla mnie tytuł I Wicemiss Polski jest ogromnym wyróżnieniem. Bardzo się z niego cieszę. Mam świadomość tego, że jestem na wymagających studiach i jednak mogłabym nie mieć wystarczająco dużo czasu na pełnienie funkcji Miss Polski, więc drugie miejsce ma swoje zalety. Nie da się zostać lekarzem bez poświęcenia na naukę odpowiedniej ilości czasu. Wymaga to naprawdę wielu wyrzeczeń i poświęceń. Uważam, że lepszego tytułu zdobyć nie mogłam.

Na czym polegała rywalizacja podczas finału Miss Polski? Jaka atmosfera towarzyszyła zmaganiom?

- Obawiałam się, że rywalizacja między nami będzie bardzo odczuwalna, że będą się zdarzały między nami kłótnie i nieprzyjemne

sytuacje. Na szczęście, było zupełnie inaczej. Szczerze mówiąc, ani w trakcie zgrupowania, ani podczas samego finału nie było odczuwalne jakieś większe współzawodnictwo. Wszystkie dziewczyny były super. Wspierałyśmy się nawzajem, pocieszałyśmy się w kryzysowych momentach. Myślę, że dla wielu uczestniczek znajomości zawarte na zgrupowaniu, przerodziły się w kontakty pokonkursowe, trwające nadal, mimo że opadł już kurz na wybiegu i rozebrano dekoracje.

Jaki wpływ na przebieg konkursu miał rygor, związany z epidemią? Czy między pokazami musiałyście używać maseczek?

- Maseczki obowiązywały przez cały czas. Trzeba je było nosić poza pokazami i próbami. Przed przyjazdem na zgrupowanie każda z uczestniczek miała przeprowadzony test na COVID-19. Na szczęście, wszystkie „byłyśmy negatywne”. Przez całe zgrupowanie nie mogłyśmy wychodzić z hotelu, żeby przypadkiem się gdzieś nie zarazić. Przed galą finałową miałyśmy ponownie wykonywane testy. Gdyby którejś z dziewczyn wynik wyszedł pozytywny, automatycznie byłaby zdyskwalifikowana. Dla mnie najcięższa była konieczność spędzenia 10 dni w jednym budynku, bez możliwości jakiegokolwiek wyjścia, nawet do sklepu za rogiem.

Na co zwracali uwagę jurorzy?

- W tym roku jurorzy ogromną uwagę przykładali do tego, w jaki sposób uczestniczka zachowywała się na zgrupowaniu, jak prowadzi swoje media społecznościowe i co sobą reprezentuje. Sprawdzali znajomość języków obcych, w końcu w grę może wchodzić reprezentowanie Polski za granicą.

Co mogło zadecydować o rozstrzygnięciu?

- Każda uczestniczka przed galą finałową miała rozmowę z jury, na której zadawane były różne pytania, dotyczące między innymi możliwości wypełniania zobowiązań Miss

Polski po zwycięstwie. Mnie zapytano na przykład o to, jak wyobrażam sobie połączyć studia lekarskie z byciem Miss Polski. Nie ukryłam przed jury faktu, że to studia są dla mnie priorytetem, a uczestnictwo w konkursie traktuję jak przygodę – wielką, ważną, interesującą, ale jednak przygodę. Myślę, że to mogło zaważyć.

Jest Pani zadowolona z wyniku? Czy sukces wiąże się z obowiązkami?

- Tak, jestem. Dla mnie takie obowiązki to czysta przyjemność. Uwielbiam jeździć na sesje zdjęciowe i pozować przed obiektywem. Moje plany na „rok panowania” jako I Wicemiss Polski wiążą się jednak głównie z organizowaniem licznych zbiórek – na przykład na rzecz rodzinnych domów dziecka i schronisk dla zwierząt. Już od najmłodszych lat biorę udział w akcjach charytatywnych i pomagam innym, więc nie jest to dla mnie zobowiązanie, lecz kontynuacja moich starych nawyków. Wiem, że jest to najlepszy sposób, w jaki osobiście mogę pomóc innym.

Czy sukcesy w konkursach piękności pomogą Pani w osiągnięciu życiowych celów zawodowych lub pozazawodowych?

- Myślę, że jedynie tych pozazawodowych. Drogę zawodową już od dłuższego czasu mam zaplanowaną. Moim priorytetem jest to, by zostać lekarzem, a z tym konkurs Miss Polski ma niewiele wspólnego. Dodatkowo chciałabym brać udział w reklamach, sesjach zdjęciowych dla firm jubilerskich, odzieżowych, a w tym z kolei ten sukces może mi pomóc.

Co dalej? Jakie są Pani plany na przyszłość?

- Teraz przede wszystkim skupiam się na studiach. Chcę zakończyć ten rok z dobrymi ocenami. Dalej nie wiem, co jeszcze urodzi mi się w głowie. Myślę, że moja przygoda



FOT. ROBERT KOBYLINSKI / ARCHIWUM KONKURSU MISS POLSKI I NATALII BALICKIEJ

z konkursami piękności powoli dobiega końca, bo uważam, że osiągnęłam już to, co było możliwe. Sukcesy związane z konkursami Miss Wielkopolski i Miss Polski sprawiły mi mnóstwo radości i dostarczyły wyjątkowej energii. Trudno byłoby doświadczyć takich emocji gdzieś indziej. Nie lubię się nudzić, lubię jak moje życie jest zróżnicowane więc na pewno jeszcze o mnie usłyszycie! Może spróbuję swoich sił w modelingu.

Czy możliwe, że - biorąc pod uwagę pozytywne doświadczenia i niezapomniane emocje – da się Pani skusić na udział w kolejnym konkursie piękności?

- Coś się kroi. Nie mogę zdradzać szczegółów. Powiem tylko tyle, że będę reprezentowała Polskę na konkursie międzynarodowym.

A'propos wyjazdów i przekraczania granic. Czy to prawda, że niedawno wyprowadziła się Pani z Zakrzewa?

- Tak, niestety to prawda. Raczej do Zakrzewa już nie wrócę. Gdyby nie pandemia, to już wcześniej więcej czasu spędzałabym poza domem. Ale mam dobre wspomnienia

związanymi z Zakrzewem i gminą Dopiewo, które pozostaną w moim sercu na zawsze.

14 lutego były Walentynki. Czy lubi Pani to święto?

- Jasne, że lubię! Walentynki kojarzą mi się z dniem pełnym radości, miłości i miłych słów, tych które mówimy bliskiej nam osobie, i które sami słyszymy, więc bardzo je lubię! To Święto Zakochanych, a ja mam powody, żeby tego dnia świętować.

Jak spędziła Pani Walentynki?

- W tym roku spędziłam pierwsze Walentynki z moją „drugą połówką”. Na szczęście, dzięki zluźwaniu obostrzeń, było można już spać w hotelach. Nasz walentynkowy weekend spędziliśmy w polskich górach. Świętowanie potrwa dłużej. Dni będziemy aktywnie wykorzystywać jeżdżąc na snowboardzie, a wieczorami będziemy się relaksować w hotelowym



Adam
Mendrala
kontakt@naszglaspoznancki.pl

Cd ze str. 12

- Do tej pory nie rozważałem możliwości kandydowania w tych wyborach. Nie można kandydować na siłę. Żeby zmienić zdanie, musiałbym otrzymać propozycję kandydowania w tych wyborach od organizacji skupiającej ludzi od lat działających na rzecz gminy Dopiewo. Tylko takie poparcie dawałoby mi wiary w realizację mądrego programu dla gminy, odpowiadającego na potrzeby mieszkańców.

Czy byłby Pan dobrym kandydatem?

- Uważam, że tak, ponieważ nigdy nie obiecuję „gruszek na wierzbie”. Gwarantuję za to ciężką pracę dla mieszkańców. Wiem, jak dokończyć rozpoczęte inwestycje i zrealizować kolejne, niezbędne i oczekiwane przez mieszkańców.

Czy po wyborach w Dopiewie wróci Pan do swoich wcześniejszych

obowiązków? Czym będzie się Pan zajmował?

- Po objęciu obowiązków przez nowo wybranego wójta wrócę do pracy w Sieci Badawczej Łukasiewicza – Instytucie Logistyki i Magazynowania w Poznaniu. Będę zajmował się realizacją tematów, których jestem kierownikiem - usługami doradczymi, wdrożeniami systemów automatycznej identyfikacji w łańcuchu dostaw i badaniami systemów zdalnej identyfikacji radiowej.

Czy będzie mógł Pan wykorzystać w przyszłości doświadczenie zdobyte w gminie Dopiewo?

- Mam nadzieję, że tak. Praktyka w pracy samorządowej jest bardzo pożyteczna. Samorząd jest interesującą, ale i wymagającą częścią życia społecznego. Bycie wójtem to nie tylko przywilej, to przede wszystkim wyzwanie, służba społeczna, misja, która wymaga intensywnej pracy. W samorządzie mamy do czynienia z innym rodza-

jem zarządzania niż w gospodarce, czy w biznesie. Tu nie wytwarza się określonych produktów i nie sprzedaje się konkretnych usług. Trzeba być aktywnym na wielu płaszczyznach, rozwiązywać problemy społecznie, dotyczące różnych dziedzin życia, wymagające szerokiego spojrzenia. Pozyskane w ten sposób doświadczenia stanowią wyjątkowy kapitał, nie do zdobycia w inny sposób.

Rozmawiał: Adam Mendrala

Zintegrowane Centrum Opieki i Teleopieki

Trwa nabór, sprawdź, jak się zgłosić do projektu „Usługi społeczne i opieka medyczna dla mieszkańców Wielkopolski”

W listopadzie 2020 roku wójt gminy Komorniki Jan Broda podpisał list intencyjny pomiędzy Stowarzyszeniem Wzajemnej Pomocy „Flandria” z siedzibą w Inowrocławiu, CenterMed Poznań Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, Stowarzyszeniem Medycyna Polska z siedzibą w Tarnowie o przystąpieniu gminy Komorniki do projektu „Usługi społeczne i opieka medyczna dla mieszkańców Wielkopolski”. Celem jego jest utworzenie na terenie 8 gmin powiatu poznańskiego (Komorniki, Dopiewo, Suchy Las, Kórnik, Kleszczewo, Stęszew, Buk, Mosina) Zintegrowanego Centrum Opieki i Teleopieki. Projekt będzie trwał do 28.02.2023r.

Udział w nim jest bezpłatny. Osoby zainteresowane uczestnictwem mogą się zgłaszać pod numerami telefonu:

– 61 1025 106 – Ośrodek Pomocy Społecznej w Komornikach – p. Anna Koralewska-Gołembiewska, poniedziałek, w godz. 8:00-16:00, od wtorku do piątku, w godz. 7:00-15:00;

– 502-215-531 – koordynator projektu, od poniedziałku do piątku, w godz. 8.00-16.00.

Innowacyjny projekt zakłada zintegrowanie nowoczesnych rozwiązań informatycznych tworzących system teleopieki oraz wsparcia zespołu specjalistów dla osób niesamodzielnych, w szczególności

z powodu wieku i niepełnosprawności oraz ich opiekunów, a także usług medycznych i opiekuńczych w ramach Dziennego domu opieki medycznej.

Jak działa Zintegrowane Centrum Opieki i Teleopieki w ramach projektu?

Teleopieka

Jest to propozycja dla osób, które mieszkają samotnie lub spędzają w samotności większą część dnia. Mogą z niej skorzystać także osoby w trudnej sytuacji życiowej. Teleopieka daje możliwość całodobowego wezwania pomocy w sytuacji zagrożenia życia lub zdrowia oraz

systematyczny kontakt z teleopiekunem, dzięki któremu można monitorować stan zdrowia. Raz w tygodniu teleasystenci sami dzwonią do podopiecznych, aby sprawdzić jak oni się czują i czy sytuacja nie uległa pogorszeniu. Centrum Teleopieki działa 24 godziny na dobę, również w niedziele i święta.

Dzienny Dom Opieki Medycznej

Wsparcie przeznaczone jest dla osób niesamodzielnych, w tym głównie w wieku po 65 roku życia, po przebytej hospitalizacji, których stan zdrowia wymaga wzmoczonej opieki, u których występuje ryzyko hospitalizowania w najbliższym czasie, lub którym w okresie ostatnich 12-mcy udzielone zostały świadczenia z zakresu leczenia szpitalnego. Dzienny Dom Opieki Medycznej to opieka stacjonarna od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 – 16.00, lokalizacja: gmina Dopiewo. Pacjenci przebywający w Dziennym Domu Opieki Medycznej mają również zapewnione odpowiednio do stanu zdrowia wyżywienie oraz transport.

Centrum Wsparcia Opiekunów Faktycznych

To zapewnienie indywidualnych szkoleń i poradnictwa w warunkach domowych, skierowanych do opiekunów osób, korzystających ze wsparcia w ramach Zintegrowanego Centrum Opieki. Praktyczna pomoc i porady w zakresie pielęgnacji

osób niesamodzielnych oraz dbałości o własne bezpieczeństwo podczas opieki. Opiekunowie mają możliwość skorzystania z pakietu wsparcia tj. wsparcia informacyjnego, wsparcia fizjoterapeuty, pielęgniarki, psychologa.

Kto może korzystać z Zintegrowanego Centrum Opieki i Teleopieki?

Uczestnikiem projektu może być osoba mieszkająca na terenie jednej z 8 gmin powiatu poznańskiego (gmin Dopiewo, Suchy Las, Kórnik, Kleszczewo, Stęszew, Buk, Komorniki, Mosina), która w dniu podpisania Deklaracji uczestnictwa w projekcie zgłasza dobrowolnie chęć udziału w nim oraz jest osobą zagrożoną ubóstwem i wykluczeniem społecznym w tym: osobą niesamodzielną i/lub osobą z niepełnosprawnością; lub jest opiekunem faktycznym osoby niesamodzielnej i/lub osoby z niepełnosprawnością (za wyjątkiem przyjęcia do DDOM).

Projekt realizowany przez Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy „Flandria”, Stowarzyszenie Medycyna Polska oraz Centermed Poznań Sp. z o.o., współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 na terenie następujących gmin: Kleszczewo, Kórnik, Komorniki, Mosina, Buk, Stęszew, Suchy Las, Dopiewo. RED

Mieszkańcy gminy Komorniki zagrali z głową!



31 stycznia odbył się 29. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Tego dnia w całej Polsce i za granicami kraju rozbrzmiały dźwięki największej na świecie orkiestry. Również w gminie Komorniki mogliśmy usłyszeć dźwięki WOŚP. W sztabie #6137 przygotowania trwały od wielu dni. Mimo, że pandemia pokrzyżowała plany nas wszystkich, tego dnia razem graliśmy pięknie i głośno. Pod hasłem „Finał z głową” Fundacja skupiała zbieraniu środków na zakup sprzętu dla oddziałów dziecięcej laryngologii, otolaryngologii i diagnostyki głowy. W tym dniu zebrano 50.544,17 zł. W wycieczkach nie uwzględniono jeszcze środków z eSkarbonki oraz aukcji na Allegro, które dopiero co się zakończyły, a wśród których było ogromne metalowe serce na nakrętki.



Jak zawsze w takim dniu mieszkańcy byli bardzo hojni i przy tym

niezwykle radośni. Tego dnia wiele się działo. Niektórzy zaczęli świętować już w sobotę podczas turnieju mini siatkówki w Gminnym Ośro-

dku Sportu i Rekreacji w Komornikach. W niedzielę pasjonaci tenisa stołowego mogli sprawdzić swoich sił w zawodach, a na miłośników

wycieczek w plenerze czekała nie lada gratka. W pięknych okolicznościach przyrody i przy wspaniałej aurze mogli wybrać się na spacer nordic walking po Wielkopolskim Parku Narodowym. Oczywiście wszystko odbywało się w reżimie sanitarnym.

Kto nie zdążył skorzystać z atrakcji mógł dorzucić się do puszek dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy Jurka Owsiaka podczas „Orkiestrowej objazdki” po gminie. Przez cały dzień wolontariusze odwiedzali poszczególne sołectwa, sprawdzili jak mocno biją serca mieszkańców. Podobnie jak w poprzednich latach mogli na nich liczyć! Za co dziękują. RED



WIELKANOC 2021

REKLAMA

www.delik.kia.pl

Wyprzedaż 2020



Kia Sportage – korzyść do 12500 PLN

Kia Stonic – korzyść do 5000 PLN

Kia Ceed – korzyść do 6500 PLN



The Power to Surprise

Wyprzedaż modeli Kia z rocznika 2020.

Nie przegap okazji! Skorzystaj z atrakcyjnych korzyści finansowych.
Promocja dotyczy wybranych modeli i wersji wyposażenia z roku produkcji 2020.
Obowiązuje od 02.01.2021. Liczba samochodów ograniczona.

DELIK

ul. Składowa 17, 62-081 Przeźmierowo k. Poznania

T +48 61 670 50 20 **F** +48 61 670 50 20 **W** www.salonkia.pl



Zużycie paliwa / Emisja CO₂: Sportage 5,4 – 9,0 l/100 km / 141 – 204 g/km; Stonic 5,1 – 6,1 l/100 km / 116 – 139 g/km; Ceed 4,6 – 6,5 l/100 km / 121 – 147 g/km (cykl mieszany).

Wartości zużycia paliwa i emisji (cykl WLTP) wynikają z wersji/wariantu pojazdu oraz z jego wyposażenia. Dane zużycia paliwa mają charakter porównawczy i zostały uzyskane na stanowisku pomiarowym zgodnie z wymaganiami Rozporządzenia (WE) 715/2007, uzupełnionego Rozporządzeniem Komisji 2017/1151. Wartości rzeczywiste mogą być inne w zależności od warunków i stylu jazdy.

7 lat / 150 000 km gwarancji. Szczegółowe zakresy gwarancji oraz jej warunki określone są w książce gwarancyjnej.